
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2009 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 29 września 2009r. 

 

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uchwalenie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie projektów uchwał. 

5. Przyjęcie uchwał. 

6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

8. Zakończenie sesji. 
 

Przebieg sesji: 
Ad.1-3 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych 

gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 13 radnych (spóźniony/nieobecny 

radny: Grzegorz Sztoler, Robert Seweryn).  

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 13 głosów –za. 

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie – 13 głosów – za. 

 
Ad.4 
Przedstawienie projektów uchwał. 
Projekt uchwały Nr XXVIII/150/2009 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów w granicach wskazanych na załącznikach graficznych nr 1-32 

położonych w rejonach ulic: Złoty Łan, Skośna, Siewna, Grobla, Klubowa, Pancerniaków, 

Trzcinowa, Stalmacha, Barwna, Cichy Kącik, Graniczna, Społeczna, Wiklinowa, Korzenicka, 

Ruchu Oporu, Ceglana, Gościnna, Dąbrowskiej, Chmielna, Szyszkowa, Dolna, Podlesie, 

Lisia, Barć i Gromadzka w Bojszowach został przedstawiony przez Wójta Gminy Bojszowy. 

Projekt został już szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Podjęcie uchwały sfinalizuje procedury związane ze zmianą planu rozpoczęte w lutym 2008r. 

Części obszarów przypisano nowe funkcje: MU- mieszkaniowo-usługową (ok. 49,5 ha) oraz 

U – usługową (0,5 ha). Opracowano prognozę skutków finansowych, wg której w związku ze 

zmianą planu gmina nie ponosi kosztów, a może zyskać nawet ok. 110-120 tys. zł z tytułu 

podatku od obszarów budowlanych, ok.2 mln z tytułu jednorazowej opłaty planistycznej, ok. 

160 tys. zł z tytułu opłaty skarbowej. 

 

Uwagi radnych: 

Radny Andrzej Knopek: pomyłka pisarska- dwukrotnie rozdział ma nadany numer 8. Czy 

gmina ma wpływ na podział gruntów w kontekście wyznaczenia drogi?  

 

Wójt: gmina może ustalić warunki podziału nieruchomości, ale tylko w granicy własności 

wnioskującego. Wójt ingeruje tylko w przypadku podziału gruntu wzdłuż drogi gminnej, nie 

ma władztwa w przypadku dróg wewnętrznych, prywatnych.  



Radny Grzegorz Tomala: jaki rodzaj działalności może się znaleźć na terenie oznaczonym 

jako 2U w orientacji nr 3? 

 

Wójt: handel detaliczny 

 

Radny G. Tomala: czy w przyszłości nie będzie problemu z powiększeniem cmentarza? 

 

Wójt: teren na ten cel jest zabezpieczony 

 

Radny Robert Seweryn: jak rozumieć §9 pkt. 5 lit. a ? 

 

Wójt: każda działalność oprócz krematorium. Działalność krematorium i kostnicy regulują 
inne przepisy. 

 

Projekt Nr XXVIII/151/2009 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych na terenie Gminy Bojszowy, na lata 2010-2012 został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Rejonowe 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach przedstawiło wieloletni plan rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych, wg którego do 2012 za kwotę 150 tys. zł co roku 

zostanie wymieniona sieć wodociągowa. Plan taki ma wpływ na taryfę i może być 
modyfikowany przez radnych. 

 

Uwagi radnych: 

Radny Rajmund Gondzik: w planie ujęta jest ul. Kręta i Lawendowa. Co z ul. Wiklinową i 
innymi? 

 

Wójt: przedsiębiorca nie widzi konieczności ujęcia innych ulic w tym planie. 

 

Wójt omówił projekt uchwały Nr XXVIII/152/2009 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Gminy Bojszowy na rzecz samorządu Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. 

Projekt ten został szczegółowo omówiony na łączonym posiedzeniu Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Powiat Bieruńsko-

Lędziński ma zamiar złożyć wniosek o dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej 5902S ul. Cichy Kącik w Bojszowach Nowych z zastosowaniem „cichych 

asfaltów” ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Przewidziana 

wysokość pomocy finansowej (800 000 zł) stanowi 50 % wartości kosztorysu inwestorskiego. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi powiatowi złożenie wniosku o środki pomocowe. 

 

Uwagi radnych: 

Radny Dariusz Gniza: powinniśmy realizować podobne projekty. Popieram uchwałę i mam 

nadzieję, że w przyszłości drogi w Świerczyńcu też będą przebudowane. 

 

Radny Rajmund Gondzik: dobrze, że kolejna droga będzie zmodernizowana, ale nie zgadzam 

się z wyborem tej drogi– na terenie gminy są drogi powiatowe bardziej uczęszczane i w 

gorszym stanie. 

 

Radny Andrzej Knopek: w 2007 roku Komisja Gospodarki Komunalnej przewidziała remont 

ulicy Cichy Kącik na rok 2009. Skoro radni tak postanowili, to nie można teraz się z tego 

wycofywać. Jako nieobecny przy w/w ustaleniach dzisiaj wstrzymam się od głosu. 

 



Projekt uchwały Nr XXVIII/153/2009 w sprawie zmiany składu osobowego Doraźnej 

Komisji Statutowej został przedstawiony przez Przewodniczącego Marka Kumora. Uchwałą 
Nr IV/21/2007 Rady Gminy Bojszowy z dnia 02.02.2007r. powołano Doraźną Komisję 
Statutową w składzie: Irena Brzezińska, Robert Seweryn, Grzegorz Sztoler i Antoni Wilczek. 

W związku ze złożoną w dniu 14.09.2009r. przez Pana Roberta Seweryna rezygnacją z 

funkcji Przewodniczącego Doraźnej Komisji Statutowej, jak i dalszego udziału w pracach 

w/w Komisji, zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie zmiany składu osobowego 

Doraźnej Komisji Statutowej.  

 

Uwagi radnych: 

Radny A. Knopek: Czy jest sens dalszej pracy Komisji Statutowej skoro wszystkie zmiany 

przez nia zaproponowane weszły w życie? 

Przewodniczący M. Kumor: ta kwestia zostanie wyjaśniona w dalszym punkcie posiedzenia. 

Radny D. Gniza: apel do R. Seweryna o pozostanie w Komisji. Prośba o komentarz radcy 

prawnego nt. Statutu Gminy Bojszowy. 

Raca Prawny Mirosław Nosalik: prace nad opracowaniem tekstu Statutu są zaawansowane. 

Każda komisja kończy swą działalność w momencie złożenia sprawozdania. Decyzja radnego 

Seweryna o rezygnacji z prac Komisji jest suwerenna. 

Radny G. Sztoler: jakie są przyczyny rezygnacji? 

Przewodniczący M. Kumor: zostanie to wyjaśnione w dalszej części sesji. 

 

Ad.5 
Przyjęcie uchwał: 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych (obecny G. Sztoler i R. Seweryn). 

Uchwała Nr XXVIII/150/2009 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów w granicach wskazanych na załącznikach graficznych nr 1-32 

położonych w rejonach ulic: Złoty Łan, Skośna, Siewna, Grobla, Klubowa, Pancerniaków, 

Trzcinowa, Stalmacha, Barwna, Cichy Kącik, Graniczna, Społeczna, Wiklinowa, Korzenicka, 

Ruchu Oporu, Ceglana, Gościnna, Dąbrowskiej, Chmielna, Szyszkowa, Dolna, Podlesie, 

Lisia, Barć i Gromadzka w Bojszowach 

 

15 głosów – za 

 0 głosów – przeciw 

 0 głosów – wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr XXVIII/151/2009 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych na terenie Gminy Bojszowy, na lata 2010-2012 

 

15 głosów – za 

 0 głosów – przeciw 

 0 głosów– wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr XXVIII/152/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy 

Bojszowy na rzecz samorządu Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

 

12 głosów – za 



0 głosów – przeciw 

3 głosy– wstrzymujące się. 
 

Uchwała Nr XXVIII/153/2009 w sprawie zmiany składu osobowego Doraźnej Komisji 

Statutowej 

 

14 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

1 głos– wstrzymujący się. 
 

 

Ad. 6 
Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy w okresie 

międzysesyjnym: 

1) udział w konferencji z okazji 10-lecia Centrum Przedsiębiorczości w Woli. 

 

W dniu 14.09.2009r. do Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy wpłynęło pismo Pana 

Roberta Seweryna o następującej treści: „W związku ze zgłoszonym Panu w dniu 09 września 

2009 roku faktem podejrzenia podrobienia treści protokołu z posiedzenia Doraźnej Komisji 

Statutowej z dnia 11 marca 2009 roku (treści protokołu oraz mojego podpisu), oraz w 

nawiązaniu do Pana prośby z dnia 11 września 2009 roku o formalne tj. pisemne zgłoszenie 

tej sprawy, składam formalny wniosek o niezwłoczne podjęcie działań stosownie do art. 304 § 

2 kpk.”  

Odnośnie prac Komisji Statutowej, proponuję, aby do końca bieżącego roku zakończyć prace 

nad uchwaleniem tekstu jednolitego Statutu i przedstawić sprawozdanie z działalności 

Komisji. Mecenas Mirosław Nosalik i Pani Sekretarz Longina Giedwiłło oferują współpracę 
przy pracach Komisji. 

Podziękowania dla radnych za udział we wszystkich spotkaniach środowiskowych, które 

odbyły się w okresie międzysesyjnym. 

Drużyna złożona z: H. Utrata, P. Wróbel, H. Kostyra, D. Gniza i M. Kumor zdobyła 3 miejsce 

w turnieju strzeleckim o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Bieruń. Indywidualnie, 3 

miejsce zajął H. Kostyra. 

 

Wójt Gminy Bojszowy przekazał następujące informacje: 

• W dniu 14 września 2009r. również do Wójta wpłynęło pismo pana Roberta 

Seweryna w związku z podejrzeniem podrobienia treści protokołu Doraźnej 

Komisji Statutowej z dnia 11.03.2009r. Informacja ustna została mi 

przedstawiona w dniu 09.09.2009r. po Sesji i brzmiała mniej więcej w ten sposób, 

że w Urzędzie Gminy podrobiono podpis R. Seweryna. W domyśle chodziło o 

Sekretariat Rady. W dniu następnym poleciłem Pani Sekretarz przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego, które miało miejsce 11.09.2009r.. Wzięły w nim 

udział następujące osoby: L. Giedwiłło, M. Kumor, G. Sztoler, R. Seweryn i B. 

Wrobel. Wszystkie w/w osoby, z wyjątkiem R. Seweryna, złożyły podpisane 

oświadczenia w sprawie. W dniu 18.09.2009r. przygotowane i złożone 

wystąpienie do prokuratury w Tychach. W trakcie wyjaśniania zaistniałej sytuacji 

Pani B. Wrobel potwierdziła fakt wydrukowania w/w protokołu, czym 

przekroczyła swoje uprawnienia i w związku z tym otrzymała stosowną karę z 



wpisem do akt. Sprawa podejrzenia popełnienia przestępstwa będzie wyjaśniona 

przez prokuraturę. 

• Ogłoszono konkurs „Gmina Bojszowy w starej fotografii”; 

• Propozycja założenia zespołu muzycznego pod patronatem Urzędu Gminy; 

• W dniu 10 października odbędzie się coroczny bieg uliczny „Od Jana do Jana”; 

• Szkoły podstawowe otrzymały dofinansowanie w ramach programu „Radosna 

Szkoła”. W listopadzie ponownie będzie składany wniosek o dofinansowanie 

zakupu placów zabaw przy szkołach; 

• W dniu 24.09.2009r. w Katowicach odbyła się premiera filmu Józefa Kłyka – 

serdeczne podziękowania za udział. 11 listopada w Gminnym Gimnazjum 

odbędzie się ponowny pokaz tegoż filmu – wstęp wolny; 

• 22.10.2009r. również w Gimnazjum, odbędzie pokaz filmu pt. „Dzieci 

Wehrmachtu” zrealizowanego przez TVS (wstęp za okazaniem zaproszenia); 

• Rozliczono drugi etap programu „Uczeń na wsi”, a w trakcie realizacji jest trzeci 

etap programu; 

• Odnowiono pobocze przy ul. Krętej; 

• Zamontowano nową wiatę przystankową na ul. Prostej; niestety na terenie gminy 

nadal liczne zniszczenia wiat; 

• Rozstrzygnięty przetarg na remont ul. Żytniej; 

• Rozpoczęły się prace na terenach objętych programem „Orlik”; 

• Trwają prace geodezyjne na ul. Świętego Jana; 

• Zostanie ogłoszony przetarg na ul. Międzyrzeczną; 

• Do dnia dzisiejszego trwała jeszcze zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 

podczas której wg wstępnych szacunków zebrano ponad 100 ton odpadów. 

 

 

Zapytania i interpelacje radnych: 

Radny Grzegorz Sztoler- wyraził wyrazy ubolewania nad zaistniałą sytuacją w związku z 

podejrzeniem popełnienia przestępstwa. Jednocześnie wyraził poparcie dla działań R. 

Seweryna i przesłał radnym do podpisu pismo w tej sprawie z wnioskiem o dołączenie go do 

protokołu. 

- Doraźna Komisja Statutowa podejmie się opracowania tekstu jednolitego tekstu Statutu. 

Radny Krzysztof Ścierski – proboszczowie naszej gminy często przekazują mieszkańcom 

urzędowe ogłoszenia z ambon swoich kościołów. Prośba o zamieszczenie w „Naszej Rodni” 

podziękowań za te działania.  

Radny Rajmund Gondzik – aula w Gimnazjum może być za mała na wyświetlenie filmu J. 

Kłyka. Zainteresowanie mieszkańców na pewno będzie wielkie. Należy się zastanowić nad 

przeniesieniem seansu do hali sportowej. 

- Prośba o przybliżenie sprawy związanej z budową wysypiska śmieci w Urbanowicach. 

 



Ad. 7 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje: 

Pokaz filmu– zostanie to jeszcze przemyślane. 

Biologiczny Zakład Przeróbki Odpadów – inwestycja spółki „Master”. W związku z 

nakazem ograniczenia ilości odpadów składowanych na wysypiskach zaistniała konieczność 
wybudowania zakładu umożliwiającego te działania. Zakład powstanie na działkach 

bezpośrednio przylegających do terenów Spółki. Technologia przeróbki odpadów jest o wiele 

bezpieczniejsza niż ich składowanie.  

 

Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady 

Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: B. Wrobel 

Bojszowy, dnia 29.09.2009r. 

 


